
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 2

Eberswalde den 22.09.2016
Hauptamt/SG Zentrale Dienste Bearbeiterin: Heide Pförtner

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Öffentliche Ausschreibung II-83/A25/2016

Art der Lieferung/Leistung: Kauf Kleingeräteträger

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

( X ) Öffentliche Ausschreibung

( ) Beschränkte Ausschreibung

( , reihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

3

4

5

Bieterkreis
(Firmen)

Garten- und Kommunaltechnik
Dreier UG, Frankfurt/Oder

GARTEC, Berlin-Spandau

Braun & Noack,
(ommunaltechnik GmbH,
Hoppegarten OT Hönow
Braun & Noack,
(ommunaltechnik GmbH,
Hoppegarten OT Hönow
Kiefer GmbH Maschinenbau
und Vertrieb, Dorfen

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

86.444,22

91.546,70

82.677,63

82.110,00

83.192,90

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

86.444,22

91.546,70

82677,63

82.110,00

83192,90

Es haben 14 Firmen die Verdingungsunterlagen erhalten. Verdingungsniederschrift vom 14.09.2016 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma
Braun & Noack Kommunaltechnik GmbH
Neue Mehrower Straße 21

366 Hoppegarten OT Hönow

Auftragssumme (brutto)

Gesamtauftragswert Alternativangebot: 82.110,00 €

Gründe für die Zuschlagserteilung:
Wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger / Sachkonto: 25.30.01.05/071100
(USK 32300.93520) zur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 22.09.2016 Entscheidun am
Einverstand

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

T3EPRÜFT/GESEHEN

30. SEP. 2016

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt

Unterschrift / /
Dezernentffür Bildung, Soziales, Kultur und
Beschäftigungsförderung

H l s~ '^.

23. SEP. 2016


